ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля  2016   года                      г. Благодарный                            №  292
О внесении изменения в административный регламент предоставления Отделом образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, муниципальными дошкольными образовательными организациями Благодарненского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные организации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 28 апреля 2015 года № 274
В соответствии с Федеральным законом от 01 декабря 2014 года     №419-ФЗ (в редакции от 29 декабря 2015 года) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» и пунктом 1 плана мероприятий (дорожной картой) Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 01 сентября 2015 года №528, администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент  предоставления Отделом образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, муниципальными дошкольными образовательными организациями Благодарненского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные организации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 28 апреля 2015 года № 274 «Об утверждении административного регламента предоставления Отделом образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, муниципальными дошкольными образовательными организациями Благодарненского муниципального района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные организации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», изменение,  изложив пункт 2.18 в следующей редакции:
«2.18. Требования к помещениям, в которых предоставляется услуга, к месту ожидания и приему заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления услуги

Прием заявителей осуществляется в помещении Отдела образования администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края, муниципальных дошкольных образовательных организаций или в муниципальном  казенном  учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Благодарненского муниципального района Ставропольского края. Места предоставления услуги должны отвечать требованиям.

Вход и выход из помещений оборудуются соответствующими                  указателями. Вход в здание оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Вход в помещение оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей наименование учреждения. На двери рабочего кабинета специалиста отдела образования, заведующего(щей) МДОО, специалиста многофункционального центра размещается информационная табличка, содержащая фамилию, имя, отчество, должность, график  работы, в том числе график личного приема.

Для ожидания, приема заявителей и заполнения ими заявлений о предоставлении услуги в помещениях отводятся места, оборудованные столом и стульями, количество которых определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в помещении. На столе должны находиться бумага и канцелярские принадлежности.

Рабочие места специалистов, ответственных за предоставление услуги, оборудуются:

рабочими столами и стульями, компьютером с доступом к информационным системам;

средствами связи, оргтехникой, позволяющей своевременно и в полном объеме предоставлять муниципальную услугу.

В помещениях места информирования посетителей о предоставлении услуги оборудуются информационными стендами. Информационные стенды располагаются на уровне человеческого роста, должны быть функциональными и могут быть оборудованы карманами формата А4 для размещения в них информационных листков.

Информационные стенды должны содержать актуальную и исчерпывающую информацию об услуге:

выписку из текста настоящего Регламента;

почтовый адрес и адрес электронной почты отдела образования, МДОО, многофункционального центра, адрес официального сайта в сети «Интернет»;

фамилии, имена, отчества и контактные телефоны (при наличии) специалистов, ответственных за предоставление услуги, график работы, в том числе график личного приема руководителей;

перечень документов, которые заявитель должен представить для постановки на учет и для зачисления ребенка в МДОО;

образец заполнения заявления о предоставлении услуги;

перечень оснований для отказа в предоставлении услуги».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Мещерякова П.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Благодарненского муниципального района в сети «Интернет».

Глава

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края                                                                          С.Т. Бычков